
!_+-FÁv1-\. ;i'1]' .r. !\i,",ř |
\t {

'.-\,'
/

I"iadatni i,ln,j

ť:n!lí 31|u,'o,"o 
,

Vnoh.rrl,r,ar'r',',,{l,, t 5
tLl,,1/' - ! .|||.]J,

l/t i l.] 1trUub, lJlL' ge' "

,} Ť ?ť ? t,!,.a H |a

světluška
gvitírne vE tmě

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. NP 120120

z ceIonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dtouhodobého grantového programu Vzdělávání a přístup k

informacím

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadaění fond českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou správní rady
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 371
lČ: 26419068
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú: 99999 99999/0100

(dále jen "nadační fond")

a

Šrola Jaroslava Ježka
se sídlem Loretánská 19
118 00 Praha 1

statutární zástupce: PaedDr, Martina Helešicová
lČ: 48134546
bankovní spojení: 431011 l07 10
e-mail kontaktní osoby pro projekt: lenka,kucerova@skolajj.cz

(dále jen "příjemce nadačního příspěvku")

l. Předmět Smlouvy

1. Nadaění fond poskytne příjemci nadačního příspěvku částku ve výši 68 642 Kě (slovy:
šedesát osm tisíc šest set čtyřicet dvě korun českých; dále jen ,,nadační příspěvek") a převede
jej nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. NadaČní
příspěvek bude vyplacen bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této
smlouvy,

2. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadační příspěvek výhradně na realizaci
projektu:

Pomúcky pro praktické ěinnosti ZP žákú, edukaění pomúcky
(,,projekt")

3. Účelové užití nadačního příspěvku je vázáno rozsahem užití uvedeným v Příloze ě. 1 této
smlouvy _ tj. Žádost o nadaění příspěvek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěvku
stanovených v ělánku 2 této smlouvy. Příjemce se zavazuje využít nadační příspěvek výhradně
v souladu s tímto účelem a s těmito podmínkami.

4. Příjemce nadačního příspěvku nadační příspěvek přijímá.

Stránka 1/7

Mnohradska tL t2§ tB Praha 2, www.svetltskn,rret, Č.Ú. 99999 99999/0100 l
DM§ §VETLUSI(A 60 nebo DM§ TRV SVETLUSKA 6O na ČÍslo 87 777 l

§Jadačni lald
Čes1.;dh{i r:xhlasu



,? ? Ťt Ť \!,.ů lH lů

světluška
wřtínw rla *rrě

II. Práva a povinnosti smluvních stran

,1. Smlouva se řídí a je v souladu s Pravidly a podmínkami Nadaěního fondu Českého rozhlasu
pro grantové řízeáí Fondu Kaufland pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese
i.rttpsl//svetluska,rozhlas.czlfond_kauíland-8100188 (dále jen ,,Pravidla a podmínky"), jeŽ tvoří
rreoilňóú sóučást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce nadačního příspěvku bere na
vědomí Pravidla a podmínky a potvrzuje, že si je vědom, že Pravidla a podmínky mohou být
jednostranně měněny nadačním fondem, o němž bude příjemce nadaěního PřísPěvku
informován skrze koňtaktní osobu projektu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

2. příjemce nadačního příspěvku je povinen použít nadační příspěvek v souladu s navrŽeným
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

3. úpravy ve struktuře rozpoětu, kdy navýšení jednotlivých hlavních položek rozpočtu (osobnÍ,

materiálové, nemateriálové a jiné náklady):

a. přesáhne 10% nebo částku 15 O00 Kč, je příjemce nadačního příspěvku povinen nahlásit
nadaěnímu fondu a podat Žádost o významnou změnu. Provedenítakové významné změny
je možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního fondu.

b. nepřesáhne 10o/o nebo částku 15 000 Kě, lze provést bez předchozího nahláŠení a
písemného souhlasu nadačního íondu. Takovou změnu rozpoětu je příjemce nadaČního
příspěvku povinen uvést v závěreěné hodnotící zprávé.

4. příjemce nadačního příspěvku je povinen prokázat kdykoliv na požádání nadaěního fondu,
jakým způsobem nad'aěn'í příspěvek použil. Nadaění fond si vyhrazuje právo nahlédnout do

účetnictví organ izace.

5. příjemce nadačního příspěvku je povinen vytvořit ve své účetní evidenci samostatné středisko
pró nadační fond a dále pro t<ázoeho dárce, který se financování projektu účastní, aby bylo
zřejmé,jakým způsobem'se každý z nich podílí na krytí nákladů s projektem spojených. Dále

;e Irilemce-nadačního příspěvku povinen tento konkrétní projekt rozlišit ve své účetní evidenci
ánáVticxy, aby byly ooiiseňy náklady týkající se konkrétního projektu od jiných nákladŮ, které
příjemce nadačního příspěvku účtuje.

6. příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadačnímu fondu závěrečnou hodnotící
zpiávu o realizaci projektu a vyu2iti nadaěního příspěvku, jeho podrobné vyúčtování (doloŽeno

sirediskovym účeťniclvím položkově a výsledovkou střediska s popisem ěerpaných Částek
podle jednbtlivých účetních skupin) a zhodnotit přínos nadaěního příspěvku pro svoji Činnost
bez zbytečného odkladu po ukoněení projektu, pro který byl nadaění příspěvek poskytnut,

resp, [o uplynutí doby, ve které měl být nadaění příspěvek použit, a to nejpozději do
15.7.2020. Závéreěná ňodnotící zpráva bude zároveň obsahovat přehled ostatních zdrojÚ, ze
ktených byl projekt financován (vlastní zdroje realizátora projektu, sponzorské dary, dotace,
nadační příspěvky jiných nadací atd.)

7. Formuláře pro zprccování průběžné hodnotící zprávy a závěrečné hodnotící zprávy jsou

závazné a příjemci nadačního příspěvku dostupné na adrese

§lp§://.wetluska.rgz grantove:rizQni-pro:gganizace-80996_5J.,

Slránka 2l7

Mrwhradská 12. 1?0 ffi Pratra 2, wrlwv.weťtska,net, č.ú. 99999 9999§10100

DM§ §\ETLU§KA 6$ rpbo DM§ ]RV §VETIU§KA 60 na číslo 87 777
[,.hdaint i*nc
ťe:ildi* lrrihlasu



.atl{ t tťa H lt

světluška
rvitirne ve trně

8, příjemce nadačního příspěvku je povinen poskytnout na vyžádáníjakoukoliv informaci nebo
vyŠvětlení ohledně záležitostí týkajících se plnění jeho závazkŮ dle této smlouvy a to

bezodkladně.

9. příjemce nadačního příspěvku je povinen vrátit nadačnímu fondu prostředky nadaČního
pří3pěvku, které nevyčerpal nebo které nepoužil k účelu stanovenému touto smlouvou (vČetně

britót,,) a v souladu s touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto
Šmlouvou pro poskytnutí nadačního příspěvku, V takovém případě se příjemce zavazuje vrátit
nadační přísp'ěvek-vcelku nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy k vrácení
nadačního přispěvku bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačního fondu.

10. příjemce nadačního příspěvku je povinen prezentovat nadační fond a jeho sbírkový projekt

svéttušt<a ve všech písemných i grafických materiálech týkajících se podpořeného projektu s
uvedením, že ,,Projekt je iealizován za pomoci Nadaěního fondu Ceského rozhlasu ze
sbírky Světtuška",-a uveřejněním loga nadačního fondu a sbírkového projektu SvětluŠka.

příjemce nadaěního příspěvku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadaěního
pří3pěvku uvést informace o podpořeném projektu a loga nadačního fondu a sbírkového

brojbt<tu Světluška na svých webových stránkách. Loga a závazný logo_ manuál mají příjemci
nadaěního fondu k dispoŽici ke stažení na adrese https://svetluska zhl grantove:rizeni-
p_r9-oIganizace-8099651. Uvedenou formulaci a podobu loga je příjemc9 povinen dodrŽet v
nezměněné a neŽŘrácené podobě. Jiné formulace ěi jakékoliv pozměnění loga (např. změna
poměru stran výšky a šířky vyobrazení log) budou považovány za poruŠení Podmínek
poskytnutí nadačního příspěvku s účinky dle odst. í0 tohoto ělánku.

po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěvku povinen
umisťovat logo nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška na dalších, v uvedené
dohodě specúikovaných a příjemcem nadačního příspěvku v rámci jeho činnosti vytvořených,
produktech. K žádnému jinému účelu není příjemce oprávněn loga uŽÍt bez souhlasu
nadačního fondu,

Příjemce nadačního příspěvku rovněž využije každou možnost ke zveřejnění informací o
poáporovaném projektu v tisku, televizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních
příléžitostech (např. označení na vstupu do budov projektu apod.), a také při všech veřejných
rozhovorech, vystoupeních a oznámeních a přité příležitostivhodnou formou poukáže na fakt,
že projekt je realizován za pomoci nadačního fondu ze sbírky Světluška.

11, příjemce nadačního příspěvku je povinen uvést ve své výroční zprávé výši nadaČního
příŠpěvku a název projektu, na který byl nadační příspěvek poskytnut a uveřejní jednotlivé
dárce v pořadí podle výše přijatého daru.

12. Příjemce nadačního příspěvku je povinen s dostatečným předstihem informovat nadační fond
o plánu aktivit, které jsou souěástí podpořeného projektu. Příjemce nadačního příspěvku
souhlasí s tím, že nadaění fond se těchto aktivit může zúčastnit spolu se svými významnými
dárci, aby je takto informoval, jak peníze ze sbírky Světluška pomáhají.

Stránka 3/7

Virrohradská 12, 12$ 0{} Praha 2, www.svetlttska,net, č,ú. 9999§ 9999910100
DM§ §VETLUSKA 6O nebo DM§ ]RV SVET|"USKA 6O na číslo 87 777

§ladainí lanci
Ů*i;éi..* r"czhiasu



,t t ?{ + {?+l §{ ba
světluška
xvkím* rm,tmě

13, Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje. strpět...poskytnutí .svých. ko.ntaktních údajů

naáačním fondem dárc'ům iinaněních prostředků a médiím, která budou mít zájem informovat o

tom, jar< konkrétně fenize ze sbírky Švětluška pomáhgj!, Pjíjemc_g nadaČního PřísPěvku si je

"éJóňi, 
i"É oe,ezita'j" zpětná vazbá pro dárce, kteří sbírku Světluška podpořili, a. zavazuje se,

že v taŘovém pripáoc nabídne veši<erou potřebnou souěinnost tak, aby nebylo PoŠkozeno
áobré jméno s'oirŘv Šveilust<a, a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těŽkým

zrakovým postižením.

14. Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, 1ejn9lOýjl však spolu se závěrečnou

hoánotící zprávou, zásitát fotodbkumentaci v počtu minimálně 5 ks a po dohodě i video z
průběhu ,"átir".á' pioiártu se souhlasem zaČhycených fyzických osob a autora fotografií

k užití nadačním toiioem v rámci jeho aktivit, které dókládají, jak peníze ze sbirky SvětluŠka

pomáhají, příjemce nadačního přispěvku je povinen na.vyžádání nadaČního fondu u vŠech

i"tto áo'o"nyitr toiograrií a videi doíožit, žé z autorskoprávního hlediska a z hlediska ochranY

osobnostijďopravňěn s fotografiemi a videem disponovat a udělit nadaČnímu fondu souhlas k

jejich užití pri' propataci na-dačního fondu a jeho činnosti. Případná omezení v rozsahu a
'ziůsouectr irziti .ůšřuýt u tazoe fotografie_ zvíášť uvedeny.. Při porušení tohoto ustanovení ěi

při uvedení n"pr"uJiuý"h informací Še příjemce nadačního příspěvku zavazuje uhradit a

vypořádat veškérá oprávněné nároky třetí'ch-osob, které tyto po nadaěním fondu v souvislosti

s-užitím fotografií dle této smlouvy požadují.

15. příjemce nadaěního příspěvku garantuje, že je oprávněn zpracovávat vŠechnY osobní Údaje,

xtere jsou nezbytná Ř uz'avreniá plněňí iéto smlouvy a zejména je oprávně.n k jejich Předáni
nadačnímu ronou_-nri;émce nadáčního příspěvku bude plnit všechny povinnosti stanovené
púiňliri právními pře<iplsy na ochranu oŠonňicn údajů soúvisející s předáním osobních úlajŮ

nadaěnímu fondu,' ,"jineha pak případnou poučoúací povinnost vůči subjektŮm ÚdajŮ Či

povinnost získat ibunrá. sunlártů Ůoáju t prislušnému zpracování osobních tlajŮ 9"099|v!n9
nadačnímu fondu maximální součinnoit pri případném uplatnění práv subjektŮ ÚdajŮ Či jejich

ochraně dle platných právních předpisů na ochranu osobních údajŮ, Při .PoruŠení tohoto

ustanovení se prijémce'nadačníhb příipěvku zavazuje uhradit a vypořádat veškeré oPrávněné

nároky třetích osóÚ, tteré tyto po náoa'enim fondu viouvislosti s uŽitím svých osobních ÚdajŮ

dle této smlouvy požadují.

pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemcŮ nadaČního PřísPěvku jsou

upraveny v pravidlech ochrany osobních údajů, která jsou dostupná na internetových

stránkách nadačního fondu na adrese https:/iinformace,rozňlas,czlpravldlg:gsbrany:ospbnjeb:
uplgj u-nadac.n iho;í.ond u.:qeskeho-rozh lasu-7F96045.,

16. Nebylo-|i dosaženo cíle, pro ktený byl nadační příspěvek poskytnu1, je^příjemce nadačního
prisicvku povineň-náááeňi prispáveř nebo jeho p9mgrnou ěást vrátit. Současně je povinen

toto nadačnímu fóndu pisemně Óznámit a přiložit doklad o provedení bezhotovostního Převodu
na bankovní úěet nadačního fondu.

lll. závěreěná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však na dobu PouŽití nadaěního

příspěvku, nebude-li po uzavření smlouvy dohodnuto jinak,

2, Nadační fond je oprávněn od této smlouvy ods_toupit.v případě závaŽného nebo oPakovaného
porušení teto smióuvy piij"*"". nadačniho příspbvku,'a to v případě, kdy Příjemce nezjedná

nápr"uu ani do go (tÍcátiÍ dnů od obdržení pisemne v_ýtky od nadačního fondu, OdstouPeníje

účinné okamžikem boručéní oznámení o odstoupení příjemci nadačního PřísPěvku.

Stránka 4/7

Mnohradská !z, L2g0o Praha 2, wuaru.svetluska,net, č,ú, 99999 99999lCI100

DMSSVETLUSKA6oneboDMsTRVSVETLU5KA60načís|o87777
j\i_1r]a(nr lLjnc

Ů*:kéh* tr:rhlaEu



llt {l i{ i {ťt lH }a

světluška
§vitíme v€ tmě

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, pro každou smluvní stranu po jednom.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejími ustanoveními a na
důkaz toho ji z vlastní svobodné vůle a nikoli v tísni podepisují.

u ?tyt?9 ,, .,,..an" &.W.3,,:'N2o

Za příjemce nadačního příspěvku

PaedDr, Maňina Helešicová
Statutární zástupce

škoh Jarc§laťa Ježka,
Mdib{tt škola, záldadní škola prakticki škola

a záldadď uííĚecká škola tro zrakově po§tižeŇ,

Praha 1, Lor8Mnská 
,l9 

a 17
-1-

Stránka 5/7

Mnohrdski t4 Lao 0o Praha 2, www,sveťuska,nď, č.ú. 99999 99s9§lo10o
DMS §VETLUSI(A 6S rebo DMS ]RV SVETLI §KA 6O na číslo 87 777

V Praze dne 17.3.2020

za Nadační fond Českého rozhlasu:

Nadačni itlnd
ůes!,^dhc rruhlasu

(



Zádost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro
o rgan izace

kontaktní osoba

Projektová žádost

'r? t ?,ť t tťt ... f l

světluška
svitime vt trxě

Stránka 6/7

Mnohrdská 12, 12s 0o Frďra 2, uvr*ruv.sveťtska.net č,ú. 99999 9999910100
DMS SVETLU§KA 6S rrebo DM§ TRV §VETLU§lfi 6O na číslc 87 7ři,ladaini lcrrič

Ůeskdlt r*;hlasu

Jméno Lenka kučerová

E-maiI le n ka. ku ce rova@s kolajj. cz

Mobilnítelefon 724117249

Typ žádosti Žádost do 100 tis. Kč

Celkové náklady na
projekt

70 000 Kč

Přispěvek
požadovaný od
nadačního fondu

68 642 Kč

Termín rea!izace
projektu

15.3.2020 - 15.6,2020

Kraj Hlavní město Praha, Hlavní město Praha, Hlavní město Praha

Cilová skupina Cílovou skupinu našeho projektu jsou žáci školy Jaroslava Ježka v počtu
70 a žáci s postižením zraku integrovaných v běžných školách - klienti
SPC v počtu 75.

ReaIizace projektu V rámci grantového programu Vzdělávání a přístup k informacím bychom
rádi požádali o nákup pomůcek, které by velmi pomohly dětem i žákům
našíškoly. Využili by je všichni- jak děti v MŠ, takžáci ZŠ a PRŠ. Jedná
se pomůcky do školních dílen, keramické dílny a do kuchyňky, Naši žáci
mají v rámci osnov předmět praktické činnosti, jejichž součástí je příprava
pokrmů, keramické práce a dílenské práce. Záci praktické školy mají
předmět Příprava pokrmů, který je i stěžejním předmětem závěrečné
zkoušky. Nákup pomůcek jim velmi pomůže při práci ve školní a keramické
dílně (příprava polotovaru a žák výrobek sám dokončí), v předmětu
příprava pokrmů - pomůcky velmi pomůžou při zvládnutí prací ve výuce.
Rádi bychom požádali o modernizaci stávající sbírky pomůcek na nácvik
speciálních dovedností, které využíváme k rozvoji zraku a k rozvoji
kompenzačních smyslů (hmat, sluch čich) pro děti školy i docházející děti
do speciálně pedagogického centra při naší škole. Realizace projektu
bude následovat ihned po získání prostředků na nákup pomůcek,
Jednotlivé položky (zaznamenané v xls tabulce)jsou již vybrány a bude
následovat jejich nákup, Poté se zařadí do majetku školy, resp.sbírek
(školní dílna, keramická dílna, SOC pomůcky, kuchyňka). Záci budou moci
v rámci svých předmětů pomůcky po nákupu ihned používat. Bude
následovat pořízení fotografií, aby bylo vidět, jakým způsobem se
pomůcky využívají,



§.ladainí lr,rrť

re!l er: í,o:l] asL

)s t ?Jů*"-a& l{ \*
světluška
svitíme ve tmě

Stránka 7/7

Mnohrdski L4 Lz} {X} Praha 2, www.svetluska,net, č,ú. 99999 999991010o
DMS SVETLI§KA 6t} rebo DMS TRV §VETIUSKA 60 na číslo 87 777

Výstupy projektu Projekt pomůže 175 dětem. Nákup nových pomůcek pomůže ve výuce
praktických činností jako jsou příprava pokrmů, dílenské a keramické
práce a dále přispěje k modernizaci stávající sbírky, která slouží k nácviku
speciálních dovedností a je využívána k rozvoji zraku a k rozvoji
kompenzačních smyslů (hmat sluch a čich)v rámci speciálních předmětů -

zraková terapie a prostorová orientace.

Realizační tým Realizační tým tvoří speciální pedagogové školy a speciálně
pedagogického centra:
Mgr. Beáta Kazimírová, vysokoškolské, praxe 15 let - praktické činnosti,
příprava pokrmů
PhDr. Lenka Kučerová, vysokoškolské, praxe 10 let - dílenské práce
Mgr. Lucie Matěnová, vysokoškolské, praxe 19let - zrakový terapeut pro
zdravotnictví a instruktor prostorové orientace - sbírka edukačních
pomůcek pro zrakovou terapii
Mgr. Petra Rybová, vysokoškolské, praxe 28 let - keramické práce.



)̂9Y

oNo
lr{
!
o
l!
E
!
|!

GY
J
l,
ol!
q)

!
QJ

)o
o.
.9
o.

)9
l!
El(!
tr
o
l,
ot.í§

)N

o)9
o
É!
Nod
I

ř{

3:89-§
>rN ! :ň 6a
E 

'rN'U-§Ěs-i * N
4t čo>

J

E§!š> x'š,='d §
fi§ Ň

>š

.-E s§
§Ě,E,§Ě
o q:a§ §-
§8§,š§8§§Ě§
,8,E " §,§

> l§^E ,x'] §š
Ee t §,§Ě]ítr,§§
§Ě§§.§
€ B& rs §§ ^Bš,s
y
§ "Ť §.rĚ§š§
Eg*§§E6!Ě*ó E< §

o

E
o

l

:9

:9-
^"fĚ6ó)
§Ydo

cop
@
d

E
o
oF
.]
C]-
!

o

>N

Gl
o
G

§

6

-Eo
J,o

,Pl
PaŠ s
s'E €'§,i '§

"§

§§ :

{ _§.

Ě§§EH
8št,



ďtrI ili "",. l'J\'i t-l\ ,, ,:/.+/
/

Nadační fond
,'"rl:eilcl"OZhla5Ll _

vn.t ,ři;, i i,.r.z9 sl.n',^t,lo l
t' ,: /lrl "' | ' 

._,, 
,,," _


